## Уведомление о проведении публичных консультаций

Вид	Проект решения Совета городского округа город Уфа
нормативного	Республики Башкортостан
правового акта	
Наименование	О внесении изменений в решение Совета городского округа
нормативного	город Уфа Республики Башкортостан от 28 февраля 2018
правового акта	года № 20/16 «Об утверждении Положения о порядке
	создания и использования на платной основе парковок
	(парковочных мест), расположенных на автомобильных
	дорогах общего пользования местного значения на
	территории городского округа город Уфа Республики
	Башкортостан»
Планируемый	Декабрь 2022 года – январь 2023 года
срок вступления	
нормативного	
правового акта в	
силу	
Круг лиц, на	1) муниципальные органы (уполномоченный орган
которых будет	местного самоуправления);
распространено	2) субъекты предпринимательской деятельности
действие	(индивидуальные предприниматели, юридические лица);
нормативного	3) некоммерческие организации;
правового акта	4) граждане;
	5) иные лица
Необходимость	Вступает в силу с момента подписания решения Совета
установления	городского округа город Уфа Республики Башкортостан
переходного	
периода	Паурания дамения Сарана надажения амения толья V1
Краткое	Приведение решение Совета городского округа город Уфа
изложение цели	Республики Башкортостан от 28 февраля 2018 года № 20/16
регулирования	«Об утверждении Положения о порядке создания и использования на платной основе парковок (парковочных
	мест), расположенных на автомобильных дорогах общего
	пользования местного значения на территории городского
	округа город Уфа Республики Башкортостан» в
	соответствии с действующим законодательством
Перечень	1) Федеральный закон от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите
действующих	конкуренции»;
нормативных	2) Закон Республики Башкортостан от 02.11.2020г. № 326-3
правовых актов	«Об организации дорожного движения в Республике
1 ==== 332233	Башкортостан и о внесении изменений в отдельные
	законодательные акты Республики Башкортостан»
Обоснование	В соответствии с п. 3.1, 3.2, 3.3, 4 ч. 1 ст.13 Федерального
необходимости	закона от 08.11.2007г. № 257-ФЗ «Об автомобильных
разработки	дорогах и о дорожной деятельности в Российской
разраоотки	дорогах и о дорожнои деятельности в Россиискои

нормативного	Федерации и о внесении изменений в отдельные
правового акта	законодательные акты Российской Федерации», п. 3 ч. 1 ст.
inpubebere uniu	4, п. 1, 4, 5 ч. 3 ст. 6 Закона Республики Башкортостан от
	02.11.2020г. № 326-з «Об организации дорожного движения
	в Республике Башкортостан и о внесении изменений в
	отдельные законодательные акты Республики
	Башкортостан», ст. 1 Закона Республики Башкортостан от
	02.06.2022г. № 565-з «О внесении изменения в статью 6
	Закона Республики Башкортостан «Об организации
	дорожного движения в Республике Башкортостан и о
	внесении изменений в отдельные законодательные акты
	Республики Башкортостан» необходимо привести в
	соответствии муниципальный нормативный правовой акт.
Сведения о	Кузнецова Людмила Анатольевна – главный юрисконсульт
разработчике	Управления транспорта и связи Администрации ГО г.Уфа
нормативного	РБ
правового акта	Адрес: г. Уфа, ул. Ивана Якутова, д. 3/5
	Контакты:
	телефон 272-43-71
	электронная почта transport@ufacity.info
Срок, в течение	В течение 10 рабочих дней с момента опубликования на
которого	сайте Администрации ГО г.Уфа РБ в разделе «Оценка
принимаются	регулирующего воздействия»
предложения	
Способ	Направление мнений посредством электронной почты.
представления	Багаутдинова Гульнара Зуфаровна – начальник отдела
предложений	муниципальных услуг Управления экономики и инвестиций
	Администрации ГО г.Уфа РБ
	Контакты:
	телефон 279-12-52
	электронная почта: orv@ufacity.info
Иная	_
информация	